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Paraguacu Paulista-SP, 16 de agosto de 2023.

A Sua Exceléncia o Senhor

Paulo Roberto Pereira

Presidente da Camara Municipal

Rua Guerino Mateus, 205, Jardim Paulista
19703-060 Paraguacgu Paulista-SP

Assunto: Requerimento n° 214/2023-SO, de autoria do Vereador Delmira de
Moraes Jeroénimo.

Senhor Presidente:

Em atencdo ao requerimento supracitado, informagdes sobre a construgao
da ponte da Roseta sobre o Rio Capivara na estrada vicinal Otavio Vicente de Padua -
"Otavio Mogo”, em relagdo aos questionamentos “1 a 12", de acordo com
Departamento de Urbanismo e Habitagdo, as respostas constam no Memorando
Interno n°® 199/2023, que segue em anexo.

Certos da atencao de Vossa Exceléncia, apresentamos nossos protestos de
alta estima e distinta consideragao.

Atenciosamente.

ANTONIO TAKASHI SASADA (ANTIAN)
Prefeito

ATS/LTJ/CAHF/sasp
OF

Prefeitura Municipal da Estancia Turistica de Paraguagu Paulista - CNPJ n°. 44.547.305/0001-93

Fone: (18)3361-9100 - E-mail: gabinete@eparaguacu.sp.gov.br - Site: www.eparaguacu.sp.gov.br

Avenida Siqueira Campos, n° 1.430, Pago Municipal Prefeito Carlos Arruda Garms, Praga Jornalista Mario Pacheco, Jardim Paulista
CEP 19703-061 — Paraguagu Paulista-SP

Este documento € uma cOpia da versdo origina disponivel em: https.//sapl.paraguacupaulista.sp.leg.br/media/sapl/public/material egislatival2023/20166/20166_original .pdf

Assinado digitalmente conforme Resolugéo n° 113, de 06 de julho de 2021, por Antonio Takashi Sasada.
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Prefeitura Municipal da Estancia Turistica de Paraguagu Paulista
Estado de Sao Paulo

MEMORANDO INTERNO N° 199/2023

Paraguacu Paulista, 16 de agosto de 2023.

DE: Diretor do Departamento de Urbanismb e Habitagao
PARA: Sr. Prefeito Antonio Takashi Sasada (Antian)

ASSUNTO: Resposta ao Requerimento n°® 214/2023

Em resposta ao requerimento suprarreferido, por meio do qual a
vereadora Delmira de Moraes Jeronimo requer informagées sobre a construgéo da Ponte

de Roseta sobre o Rio Capivara, temos a informar que:

1) e 2) A empresa alegou o atraso tendo em vista o periodo de chuvas
que se estendeu por tempo além do normal, bem como questdes técnicas que atrasaram

o inicio como, por exemplo, a demora da SABESP em retirar o duto de esgoto que

atravessava o Rio Capivara apoiado na antiga ponte.

As justificativas foram acolhidas tendo em vista que as chuvas que

ocorreram este ano na regiao realmente foram fortes e por um periodo prolongado.
3) Prejudicada.
4) O prazo contratual € 05/08/2022 — 05/08/2023.
5) Sim.
6) a) Sim.
b) O novo prazo é 20/10/2023.
7) Sim, conforme termo de referéncia.

8) Verificar resposta junto a Divisao de Licitacao.

Este documento é uma cépia da versdo original disponivel em: https://sapl.paraguacupaulista.sp.leg.br/medial/sapl/public/material egisl ativa/2023/20166/20166_original .pdf
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Prefeitura Municipal da Estancia Turistica de Paraguac¢u Paulista
Estado de Sao Paulo

9) Verificar resposta junto a Divisao de Licitagio.
10) A porcentagem realizada até o momento & de 30%.
11) Sim.

12) Total pago até a ultima medi¢cao € de R$ 650.854,14, sendo que a
ultima medigao foi paga em 06/07/2023.

Atenciosamente,

EE

e -

RREIRA

Prefeitura Municipal da Estancia Turistica de Paraguagu Paulista - CNPJ n°. 44.547.305/0001-93
Av. Sigueira Campos, 1.430 — Praga Jornalista Mario Pacheco - Centro - CEP 19.703-061
Fone: (18)3361-9100 E-mail: gabinete@eparaguacu.sp.gov.br
Estancia Turistica de Paraguacu Paulista - SP
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=

MEMORANDO INTERNO

DO - Departamento de Licitégx')es, Compras e Contratos
PARA —Gabinete ' ' i :

Assunto = Requerimento n® 2141‘2023

Estancia Turistica de P_éraguagu Paulista, 16/08/2023.

Prezados Senhores
Tendo em vista, reque'rimen_to n°® 214/2023, ierr_los informar o que segue:

- No processo licitatdrio foi solicitado documentagao técnica, inclusive acervo técnico, conforme

_pre\}isto lei 8.666/93, de obras realizadas similar 20 objeto.

Atenciosamente

Este documento € uma copia da versdo original disponivel em: https://sapl.paraguacupaulista.sp.leg.br/media/sapl/public/material egisl ativa/2023/20166/20166_original .pdf
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Assinado por:"ANTONIO TAKASHI
SASADA:09978620842, 2023.08.22
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